ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1253 «О внесе
нии изменений в Закон Иркут
ской области «Об отдельных
вопросах охраны атмосфер
ного воздуха в Иркутской об
ласти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1253 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах охраны ат
мосферного воздуха в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ
ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОХРАНЫ АТМОСФЕРНОГО ВОЗДУХА В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 5 июля 2023 года
№ 101-03 «Об отдельных вопросах охраны атмосферного воздуха в
Иркутской области» (Областная, 2023, 21 июля) следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1 статьи 5 слова «уменьшения выбросов»
заменить словами «снижения выбросов»;

2) в пункте 2 статьи 7 слова «уменьшению выбросов» заменить словами
«снижению выбросов»;

3) в статье 10:
индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«Общественный экологический контроль в области охраны атмосферного

воздуха на территории Иркутской области»;
в пункте 1 слова «Общественный контроль» заменить словами

«Общественный экологический контроль»;
в пункте 2:

в абзаце первом слова «Общественный контроль» заменить словами
«Общественный экологический контроль»;

в абзаце втором слова «Общественный контроль» заменить словами
«Общественный экологический контроль»;

в пункте 3 слова «общественный контроль» заменить словами
«общественный экологический контроль»;

в подпункте 5 пункта 4 слова «общественного контроля» заменить
словами «общественного экологического контроля»;

в пункте 5 слова «общественного контроля» заменить словами
«общественного экологического контроля».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней
после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________ 20__ года
№